
   

  

  
  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
V E N D I M 

Nr.1, datë 05.02.2007 

   

PËR 

RREGULLIMIN E ADMINISTRIMIN E MBETJEVE URBANE 

DHE PASTRIMIT TË QYTETIT 

  

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 10 dhe neni 32/k, ligjit Nr.8934, datë 05.09.2002 “Për 
mbrojtjen e mjedisit”, neni 73, ligjit Nr.8094, datë 21.03.1996 “Për largimin publik të 
mbeturinave”, ligjit Nr.9010, datë 13.02.2003 “Për administrimin mjedisor të mbetjeve 
të ngurta”, ligjit Nr.7697, datë 07.04.1993 “Për kundravajtjet administrative” (me 
ndryshimet përkatëse), Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.99, datë 18.02.2005 
“Për miratimin e katalogut shqiptar të klasifikimit të mbetjeve”, Rregullores Higjeno-
Sanitare Nr.376, datë 17.11.1997 “Për pastrimin në zonat urbane dhe rurale, për 
administrimin dhe trajtimin e mbeturinave”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 
Këshilli Bashkiak, 

  

V E N D O S I: 

  

1. Të miratojë “Rregulloren e administrimit të mbetjeve urbane dhe pastrimit të 
qytetit”. 

  



 

2. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pastrimit, Drejtoria e 
Kontrollit mbi Territorin, Policia Bashkiake dhe Drejtoria e Përgjithshme e 
Taksave dhe Tarifave Vendore. 

  

3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

  

  

  

  

K R Y E T A R I 

  

LUAN SHAHOLLARI 

  

  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

  

 

  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

  

  

  

 

  

  



 

 

 
 




